
Stránka 1 z 3 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
69. schůze Rady města  

konané dne 26.7.2021 

 

1032/69/RM/2021 Zahájení a schválení programu 69. schůze Rady města Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 69. schůze rady města. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1033/69/RM/2021 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na prostor nesloužící podnikání č. 0.10 o výměře 
8,41 m2, umístěný v I. PP budovy č. p. 433, Svatováclavská, Uherské Hradiště, která je součástí 
pozemku st. p. č. 464/1 v k.ú. Uherské Hradiště, pobočnému spolku Duha Úsvit, Kollárova 404, 
686 01 Uherské Hradiště, IČ 628 31 500, s výší nájmu 60 Kč/m2/rok s tím, že stane-li se nájemce 
v průběhu platnosti nájemní smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů 
pronajímateli a nájem se automaticky zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za účelem uskladnění vybavení pro volnočasové aktivity dětí (táborové 
vybavení, sportovní vybavení, hry, kostýmy, knihy, atd.). 

2. Uzavření smlouvy o právu provést stavby na pozemcích a částech pozemků v k.ú. Uherské 
Hradiště (dle přesné specifikace uvedené v Příloze č. 1), v rámci akce "Most ev. č. 55-042c přes 
řeku Moravu v Uherském Hradišti", realizované dle projektové dokumentace zpracované 
společností Rušar mosty, s.r.o., IČ 293 62 393, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, IČ 659 93 390, kterou bude udělen souhlas  s dočasným 
záborem pozemků a částí pozemků po dobu nezbytnou pro realizaci staveb a trvalým záborem 
pozemků a částí pozemků dotčených realizací staveb, včetně následného majetkoprávního 
vypořádání (situace záboru je uvedena v Příloze č. 2). 

 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1034/69/RM/2021 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
ke zveřejnění 

1. Pronájem prostor sloužících popřípadě nesloužících podnikání č. 0.01 o výměře 14,75 m2  
a č. 0.02 o výměře 7,95 m2, umístěných v I. PP a dále č. 1.03 o výměře 47 m2, č. 1.04 o výměře 
8,10 m2, č. 1.05 o výměře 1,60 m2, č. 1.06 o výměře 1,15 m2, č. 1.07 o výměře 3 m2, č. 1.08  
o výměře 2,20 m2, č. 1.09 o výměře 2 m2 a č. 1.10 o výměře 2,75 m2, umístěných v I. NP, vše  
o celkové výměře 90,50 m2 a vše v budově č. p. 46, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, která 
je součástí pozemku st. p. č. 59/1 v k.ú. Uherské Hradiště. 

 
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 



Stránka 2 z 3 
 

1035/69/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu "Regenerace zeleně na Velehradské třídě  
v Uherském Hradišti"  
 
I. Rada města schvaluje 

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na služby "Regenerace zeleně na Velehradské třídě  
v Uherském Hradišti", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 

Vybraný účastník: GARD&N UH s.r.o., IČ 26954575, Hradišťská 90, 686 03 Staré Město,  
s nabídkovou cenou 874 001 Kč bez DPH, 1 057 541 Kč včetně DPH. 

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem GARD&N UH s.r.o., IČ 26954575, Hradišťská 
90, 686 03 Staré Město, ve znění návrhu smlouvy uvedeného v příloze. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené s vybraným 
účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1036/69/RM/2021 Veřejná zakázka malého rozsahu "Pasportizace stavu místních komunikací  
v Uherském Hradišti"  
 
I. Rada města ruší 
výběrové řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "Pasportizace stavu místních 
komunikací v Uherském Hradišti", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek. 

Důvodem zrušení výběrového řízení je skutečnost, že nabídkové ceny výrazně překračují 
předpokládanou hodnotu předmětu veřejné zakázky a možnosti rozpočtu zadavatele. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

1037/69/RM/2021 Rozhodování příspěvkových organizací o slevách na nájmech v souvislosti  
s opatřeními COVID-19  
 
I. Rada města pověřuje 

1. Ředitele příspěvkových organizací zřízených městem Uherské Hradiště poskytnutím 
podpory nájemcům, užívajících na základě nájemní smlouvy s příslušnou 
příspěvkovou organizací prostory sloužící či nesloužící k podnikání v majetku města 
Uherské Hradiště, ve formě poskytnutí slevy na nájemném ve výši 30% za období od 
1. 1. 2021 nejdéle do 30. 6. 2021, při splnění těchto podmínek: 
  

a) Nájemce je podnikatelem ve smyslu § 420 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tzn., vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou 
podnikatelskou činnost živnostenským (tj. na základě zákona č. 455/1991 Sb.,  
o živnostenském podnikání) nebo obdobným způsobem, se záměrem činit tak 
soustavně za účelem dosažení zisku a současně není soukromým školním nebo 
předškolním zařízením, zapsaným ve školském rejstříku. 
  

b) Nájemce má pro období od 1. ledna 2021 do 30. června 2021 nebo jeho část, za niž 
poskytnutí podpory žádá, uzavřenou ve vztahu k prostoru sloužícímu či nesloužícímu 
podnikání v majetku města Uherské Hradiště platnou a účinnou nájemní smlouvu 



Stránka 3 z 3 
 

s příslušnou příspěvkovou organizací města Uherské Hradiště. 
  

c) V důsledku mimořádných a ochranných opatření, přijatých státními orgány  
v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19, byl nájemci v období od 1. ledna 
2021 do 30. června 2021 nebo jeho části, za niž poskytnutí podpory žádá, znemožněn 
či omezen výkon podnikatelské činnosti, která je v souladu s účelem užívání prostoru 
sloužícího či nesloužícího podnikání dle uzavřené nájemní smlouvy. 
  

d) Nájemce nemá vůči městu Uherské Hradiště a příslušné příspěvkové organizaci 
města ke dni podání žádosti o podporu dluh na nájemném za užívání movitých  
a nemovitých věcí v majetku města Uherské Hradiště nebo úhradě služeb spojených 
s nájmem. 
  

e) Nájemce podá do 20. 8. 2021 do 13:00 hod. příspěvkové organizaci města, se 
kterou má uzavřenu nájemní smlouvu, žádost o podporu, jejíž součástí bude i čestné 
prohlášení, osvědčující splnění podmínek dle bodu I. písm. a) - d) tohoto usnesení 
(tiskopis Žádosti o podporu je Přílohou č. 1 tohoto usnesení). Žádost o podporu dodá 
nájemce v originále, s kompletně doplněnými požadovanými údaji, podepsanou 
nájemcem nebo osobou oprávněnou jednat za nájemce. 
  

f) Příspěvková organizace přezkoumá správnost a úplnost údajů uvedených  
v předložené žádosti o podporu a bude-li zjištěn rozpor mezi zde uvedenými údaji a 
skutečným stavem, je příspěvková organizace oprávněna podporu dle bodu I. tohoto 
usnesení nájemci pro nesplnění podmínek neposkytnout. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  

 

 


